
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE “GALILEO FERRARIS” - C.M. BATF06401B 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE “RITA LEVI MONTALCINI” - C.M. BAPS064019 
______________________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________________________   Pag. 1 di 3 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 

Email: bais06400v@istruzione.it – Email certificata: bais06400v@pec.istruzione.it – Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 
DELLE FIGURE INTERNE DI COORDINAMENTO E VALUTAZIONE 

 

OBIETTIVO SPECIFICO 
10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa   

AZIONE 10.1.1  -  Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”  

SOTTOAZIONE 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

CODICE  AUTORIZZAZIONE 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-83  

TITOLO DEL PROGETTO “PERCORSI SOSTENIBILI” 

C.U.P. J53D21002360001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014 2020. Asse I – Istruzione–  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1,10.2.2 e 10.3.1.;  

VISTA la Nota Ministeriale prot. AOODGEFID n. 17665 del 07/06/2021 del MIUR - Dipartimento per la 
Programma per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 





 __________________________________________________________________________________________    Pag. 2 di 3 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 

Email: bais06400v@istruzione.it – Email certificata: bais06400v@pec.istruzione.it – Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

l’istruzione e per l’innovazione digitale, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 
della proposta inoltrata, con codice di autorizzazione 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-83; 

VISTO  che la predetta nota “costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di 
inizio dell’ammissibilità della spesa”;  

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02.08.2017 avente per oggetto “Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale – Chiarimenti”; 

VISTA  la variazione n. 20 del 09/06/2021 al Programma annuale 2021; 

VISTE  le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE ; 

VISTO  il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40;  

VISTI  i criteri definiti nell’avviso prot.  n. 5522 del 13.07.2021 rivolto al personale interno, ai fini della 

selezione dei candidati mediante analisi comparativa in base alla tabella di valutazione dei titoli, 

delle esperienze professionali e dei curricula; 

PRESO ATTO  che alla scadenza del predetto avviso di selezione risultano pervenute complessivamente n. 2 istanze 

di partecipazione in qualità di risorsa interna di coordinamento logistico-organizzativo e n. 3 istanze 

di partecipazione in qualità di risorsa interna per il monitoraggio e valutazione; 

VISTA  la propria determina di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 5769 del 30/07/2021; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti, 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive delle seguenti figure professionali : 

 n. 1 risorsa interna di coordinamento logistico-organizzativo (28 ore complessive per i 3 moduli); 

 n. 1 risorsa interna per il monitoraggio e valutazione (14 ore complessive per i 3 moduli).  

La presente determina, completa delle relative graduatorie riportate nell’Allegato 1, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, viene esposta all’Albo di questo Istituto e pubblicata sul sito internet 

www.ferrarismolfetta.edu.it in data odierna.  

Avverso la graduatoria definitiva è proponibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Ai sensi dell’art. 6 del Bando prot. 5522 del 13/07/2021, l’amministrazione scolastica si riserva di procedere 

all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura nonché, in caso di affidamento di incarico, di 

richiedere la documentazione comprovante i titoli dichiarati. 

 
Molfetta, 11 agosto 2021        Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Melpignano 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

http://www.ferrarismolfetta.edu.it/


 _________________________________________________________________________________________   Pag. 3 di 3 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 

C.M.  BAIS06400V – C.F.  83009042728 
E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

ALLEGATO 1 

Fondi Strutturali Europei  
Programma Operativo Nazionale 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020   
Obiettivo specifico - 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

Azione 10.1.1  -  “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”  
Sottoazione 10.1.1A – “Interventi per il successo scolastico degli studenti” 

Codice Autorizzazione: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-83 
Titolo Progetto: “PERCORSI SOSTENIBILI”  

CUP: J53D21002360001 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
          RISORSA INTERNA DI COORDINAMENTO LOGISTICO-ORGANIZZATIVO GRADU 

  
   TITOLI CULTURALI ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

 

 COGNOME NOME 1A 1B 2 3 4 5 6 7 8 TOTALE 

1 ROSELLI SANTINA 8  2 2 4  10 10 6 42 

2 MANCINI  ANTONIO 8    2 4 2 6 6 28 

 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
                 RISORSA INTERNA PER IL MONITORAGGIO E LA VALUTAZIONE  

 

   TITOLI CULTURALI ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

 

 COGNOME NOME 1A 1B 2 3 4 5 6 7 8 TOTALE 

1 ROSELLI SANTINA 8  2 2 4  10 10 6 42 

2 MANCINI  ANTONIO 8    2 4 2 6 6 28 

3 MAGGIALETTI  MARIA 8  2 4  4 2 2 5 27 

ATDDD 
 

Molfetta, 11 agosto 2021    Il Dirigente Scolastico  
    Prof. Luigi Melpignano 


		2021-08-11T11:38:32+0000
	MELPIGNANO LUIGI


		2021-08-11T11:38:53+0000
	MELPIGNANO LUIGI




